[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«01 »  ноября 2017г.                                                                                             №   55/01-07
О проекте решения совета депутатов

«О внесении  изменений  в  Правила  благоустройства
 территории муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области.
   В соответствии с Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», в целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов от 22.06.2016г. № 55/01-07 ,  в соответствие с  действующем законодательством  Российской Федерации, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

   1.  Одобрить проект решения  совета депутатов « О внесении изменений   в   Правила благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,      согласно приложению к настоящему решению.
   2.Установить срок для принятия замечаний и предложений по проекту настоящего решения совета депутатов  в течение 30 (тридцати)  календарных дней со дня опубликования  решения в газете «Вести».

    3.  Поручить постоянно действующей   комиссии совета депутатов по имущественным вопросам,  правовому регулированию и взаимодействию с правоохранительными органами организовать учет и рассмотрение замечаний и предложений по проекту    настоящего решения.
    4. Провести публичные слушания  по проекту решения  совета депутатов «« О внесении изменений   в   Правила благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
   5. Главе муниципального образования  в соответствии с действующим  законодательством  своим постановлением  определить дату и место проведения публичных слушаний, форму оповещения жителей муниципального образования о проведении  публичных слушаний, порядок ознакомления и  получения  документов , предполагаемых к  рассмотрению на  публичных слушаниях, определить орган местного самоуправления , на который  возлагается обязанность по организации и проведению публичных слушаний.

   6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести» и разместить   на официальном сайте МО «Новодевяткинское  сельское поселение» в сети Интернет.

   7. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянно действующую  комиссию совета депутатов по имущественным вопросам,  правовому регулированию и взаимодействию с правоохранительными органами.

Глава муниципального образования                                                 Д.А.Майоров

Приложение  к решению
от 01.11.2017г. № 55/01-07

7.6. Размещение объявлений и иных информационных материалов.

7.6.1. Установка информационных конструкций (далее - вывесок), а также размещение иных графических элементов следует осуществлять в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе".

 7.6.2. Запрещается размещение вывесок, газет, афиш, плакатов, различного рода  рекламы, объявлений, листовок, агитационной и  иных информационных материалов в местах, не установленных для этой цели.

7.6.3. Расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода  рекламы, объявлений, листовок, агитационной и  иной информации разрешается  исключительно  на специально установленных стендах.

7.6.4. Очистку от объявлений опор электротранспорта, уличного освещения, стены и цоколи зданий, заборы и другие  сооружений, осуществляют их собственники и (или) организации, использующие это имущество,  независимо от их организационно-правовой формы.

7.6.5. Организации, эксплуатирующие световые рекламы и вывески, обеспечивают своевременную замену перегоревших газосветовых трубок и электроламп. В случае неисправности отдельных знаков, рекламы или вывески рекомендуется выключать полностью.

7.6.6. Не допускается размещение на зданиях вывесок и рекламы, перекрывающих архитектурные элементы зданий (например: оконные проемы, колонны, орнамент и прочие). Рекламу рекомендуется размещать на глухих фасадах зданий (брандмауэрах) в количестве не более 4-х.

7.6.7. Вывески размещаются между первым и вторым этажами, выровненные по средней линии букв размером (без учета выносных элементов букв) высотой не более 60 см. Для торговых комплексов рекомендуется разработка собственных архитектурно-художественных концепций, определяющих размещение и конструкцию вывесок.

7.6.8. Не допускается размещение новых крупноформатных рекламных конструкций (билборды, суперсайты и прочие) ближе 100 метров от жилых, общественных и офисных зданий.